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1. PERCEPCIONES SOBRE LA SITUACIÓN ECONÓMICA Y POLÍTICA 

Tabla SIT2. Valoración de la situación económica personal
¿Cómo calificaría usted su situación económica personal en la actualidad: muy buena, 
buena, mala o muy mala?

Muy buena Buena

(NO 
LEER)* 
Regular Mala Muy Mala N.S. N.C. Total (n)

Enero-2021 3,0 54,2 20,5 15,5 6,1 0,3 0,3 100 (3.862)

Febrero-2021 3,8 55,4 18,6 15,2 6,2 0,2 0,5 100 (3.869)

Marzo-2021 4,5 55,9 16,3 16,5 5,8 0,4 0,6 100 (3.820)

Abril-2021 3,9 57,9 16,3 14,8 6,1 0,3 0,6 100 (3.823)

Mayo-2021 3,8 55,7 16,7 16,9 5,9 0,3 0,8 100 (3.814)

Junio-2021 3,9 54,5 17,0 18,2 5,9 0,2 0,4 100 (3.814)

Julio-2021 4,0 56,4 18,6 15,1 4,7 0,3 0,8 100 (3.798)

Sept.-2021 4,2 59,0 14,3 15,8 5,6 0,4 0,7 100 (3.779)

Oct.-2021 4,1 60,7 12,0 17,2 5,0 0,1 0,9 100 (3.660)

Nov.-2021 4,1 57,5 12,8 18,4 6,0 0,4 0,7 100 (3.779)

Dic.-2021 4,1 61,5 11,0 17,6 4,9 0,1 0,6 100 (3.733)

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica «NO LEER», pero las registran cuando son 
mencionadas espontáneamente por las personas entrevistadas.

Fuente: CIS, Barómetros de enero 2021 (estudio 3307), febrero 2021 (estudio 3309), marzo 2021 (estudio 3313), abril 2021 (estudio 
3318), mayo 2021 (estudio 3322), junio 2021 (estudio 3326), julio 2021 (estudio 3330), septiembre 2021 (estudio 3334), octubre 2021 
(estudio 3337), noviembre 2021 (estudio 3340) y diciembre 2021 (estudio 3344).
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